
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
           

Quilmes, 12 de agosto de 2006 
 

 
VISTO: el expediente Nº 827-0831/2006, y 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que por el mismo se tramita la renuncia del Dr. Claudio Valverde en la función 

como Director de la Diplomatura en Ciencia  y Tecnología  

Que el motivo de su renuncia a la Dirección de la Diplomatura, se debe a que 

las tareas relacionadas con la Dirección le insume una fracción importante del tiempo 

que en la Universidad Nacional de Quilmes dispone para dedicar a la investigación y 

la docencia. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos Posgrado y Extensión ha emitido 

despacho favorable. 

Por ello, 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º:Aceptar la renuncia del Dr. Claudio Valverde en la función de Director 

de la Diplomatura en Ciencia y Tecnología,  a partir del 30 de septiembre de 2006. 

 

ARTÍCULO 2º:Reconocer la excelente labor docente, académica y de gestión del Dr. 

Claudio Valverde en el desempeño del cargo encomendado . 

 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 
 

Res. CD CyT Nº: 048/06 
 

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología 


